tur, easdem dictorum praedecessorum ^'"".'* """

constitutiones innovando, auctoritate apo- 'e»

stolica , tenore praesentium , omnes et

singulas ciillationes, provisiones, institu-

liones et quasvis alias dispositiones paro-

chialium ecclesiarum ab eisdem episco-

pis ac quibusvis aliis coUatoribus, tam

ordinariis quam delegatis, etiam dictae

Romanae Ecclesiae cardinalibus, ac Sedis

Aposlolicae legatis vel nuntiis, praeter et

contra formam praesentis nostrae consti-

tutionis, praesertim in examine per con-

cursum faciendo, praesciiptum post tem-

pus infra expressum faciendas , nullas
,

irritas ac nuUius roboris vel momenti

fore et esse, nuUumque provisis seu insti-

tutis ius aut titulum, et coloratum
,
possi-

dendi praebere, et parochiales ecclesias,

ut prius ante collaliones huiusmodi vaca-

bant, ex lune vacare decernimus et de-

claramus; illaeque omnes sic prò tempore

vacantes, si episcopus, qui curam dicti

examinis habere debet, praemissanon fe-

cerit, ad eius metropolitanum; si vero

arcbiepiscopus idem facere praetermise-

ril, ad Sedis Apostolicae dispositionem

specialiter devolvantur.
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§ 13. Insuper, ne parochiales pcclesia^

coiuicnbus
ji^, \f^ suspense maneant. in maximum

l€rniìniis prae- *

ligiiur praesen- aniuiarum peiiculuni ,
quarumcumque

di, ek- parochialium ecelesianim, quarum, dum

prò tempore varani, ad episcopo? et ar-

i.'hiepiscopos et quoscumque alios ordi-

narios collatores pro\nsio et collatio spe-

ctat, de quihus iidem episcopi et ordinari!

intra sex mensium spatium a die vaca-

lionis earumdem, perfecto exaraine, iuxta

formam praesentis nostrae constitutionis

non providerint, ac illarum ctiam qua-

rum collationes aliis ex indulto Sedis A-

postolicae competunt, ad quas, occurrente

illarum vacatione, episcopi et archiepi-

scopi praefalas personas , per examen ,

concursu, ut praefertur, habito, iuxta

formam pracscriptnm approbatas, et magis

idoneas non elegerint, aut electas iis, ad

quos collatio spectabit, prò collatione ob-

tinenda, infra quatuor mensium spatium,

a die illarum vacationis, non significave-

rint, nec non parochialium ecclesiarum

similiumque iurispatronatus ecclesiastici

vel laicorum, seu clericorum et laicorum

simul fuerint, si praesentatus, intra tem-

pus eisdem personis a iure praefixurn,

praevio examine praedicto, approbatus,

petalur institui , inslilulio(iue ipsa per

duos menses a die praesenlationis dilata

fuerit, collatio, provisio, institutioadeos-

deni supranominatos, ut praemittitur, pa-

riter devolvatur, data tamen in paruchia-

libus iurispatronatus optione ipsius pa-

tronis , ut si institutio ad ordinarios

spectabil, ipsis ordinariis illam facere ne-

gligentibus, et ultra dictos duos menses

differentibus, possint, prò huiusmodi in-

stitutione oblinenda, habere recursum ad

metropolitanum vel viciniorem ordina-

rium aut ad Sedem Apostolicam.

§ 14-. Proliibeales etiam eisdem ordi-

Ternuniimdc- nariis, ne tcuipus deccni dierum dictis
cem dierum ad j* -

.
• » ,

nominand. prn- ordmanis ct persouis per nane nostrani
liiumnemiiii li- constitutionem, ad nominandum idoneos

clericos coram deputatis exammatoribu?
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praefìxuiii, ultra alios decem dies pi'oro-

gare audeant vel praesumant.

§ 15. Distrietius inhibentes ne qiiis,

quaciunque sit super hoc auclorilate mu-

nitiis, Lontra formam superiusexpressam,

de huiusmodi parochialibus ecclesiis, ut

praefertur, disponere, vel circa illas alias

quidqnam innovare quoquomodo praesu-

mat.

§ 16. Ut auleni, non solum dignis, sed

magis idoneisrepertis, iuxta ordinationem

nostrani, huiusmodi parochiales ecclesiae

conferanlur, volumus et eadem auclori-

tate decerninius quod, si episcopus aut

alius ordinarius minus habilem, poslha-

bitis magis idoneis, clegerit, possint ii,

qui reiecti fuerint, a mala electione hu-

iusmodi ad metropolitanum; vel, si ipse

eligens metropolilanus aut exemptus fue-

rit, ad viciniorem ordinarium , uti no-

strum et Sedis Apostolicae delegatum, aut

alias ad Sedem .\postolicam appellare, ac

praìeleclum ad novum examen , coram

ipso appellationis indice et eius examina-

loribus, provocare; et, constito de prioris

eligentis irralionabili iudicio, coque revo-

cato, parochialis magis idoneo per eum-
dem iudicem appellationis auctoritate no-

stra, qualenus collatio ad episc-opum, a

quo appellatum fuit, spectaret, conferatur,

alias eideni magis idoneo, per iudicem

appellationis approbato, conferenda re-

mittalur ad eum, ad quem collatio, pro-

visio vel institutio spectabit.

§ 17. Haec lamcn appellati© inlerposita

interim non impediat aut suspendat quo-

minus electio per ordinarium primo loco

facta, interim debitae demandetur execu-

tioni, et provisus ab eadem ecclesia, causa

appellationis huiusmodi pendente , non

amoveatur.

§ 18. Si quis a sententia per iudicem

appellationis lata duxerit appellandum,

is tnnc ad primatem praediclum seu Se-

dem Apostolicam appelln.bit.

§ 19. Si secus in praemissis onmibus

et singulis actum et attenlatum fuerit, ir-

ritum decerninius et inane.
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Net foiniam

t*.\aminis, cete-

raque htc 8ta-

liilii immutare

Ad ([ueni a]i-

pellari po^sit.

si DiìDui idoneo

conferaiur ec-

Huiusoiod) id-

meu appellati'-

exequui. prinn»

(leputatioti- non

ìnii>edi!

A ludioe iip-

pellaliouis ad

primatem, rei

ad Sedem Apo-
stiilicam RpppK
Uttir.

Si secus aclnm

fuerit^ irritum
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^ 20. Xon obstantibus quibusvis aliis

constitutionibus et ordinationibus apo-

stolici?, nec non exemptionibus, indultis,

privilegiis, praeventionibus, affectionibus,

novis provisionibus, quibuscumque etiam

Universitatibus vel aliis quomodolibet, ad

certam summam, per Sedem Apostolicam

concessis. Quibus omnibus, etiamsi de

illis, specialis, specifica, expressa et indi-

vidua menilo, seu quaevis alia expressio

habenda essel, eorum tenores, ac si de

verbo ad verbum insererentur, praesenti-

buspro suflìcienter expressis habentes, ad

effectum praesenlium, specialiter et ex-

presse derogamus, caeterisque contrariis

quibuscumque.

§ 21. Volumus autem quod praesen-

«umpiit i»niia. tium transumptis etc.

§ 22. Quodque ipsae praesentes liferae

PracBsniespu- valvis Camcrae et Cancellariae Apostoli-

carum, et Audientiae causarum Palalii

Apostolici, et in acie Campi Florae, di-

missis inibì copiis, publicatae et afiìxae,

post ultra menses tres, intra post sex vero

menses, omnes ila afficiant el arctent, ac

si illis personaliter intimatae fuissent.

§ 23. Nulli ergo omnino hominum etc.

Datum Romae apud S. Petrum, anno

incarnationis dominicae millesimo quin-

gentesimo sexagesimo septimo, quartode-

cimo kalendas septembris, pontificatus

nostri anno ii.

Dal. die 19 augusti 1567, ponlil'. anno ii.

Fidai trtn-

bllcatae omnes
tvhliganl

Cl«(ieal<«

LXIV.

Spoliorum nomine ad revcrendam Carne-

ram Apostolicam spectantium non ve-

nkint ornamenta el paramenta eecle-

siarum, nec supellectilia domestica
,

neque bona clericorum, qui beneficia

aiti pensiones non excedentes summam
ducatorum trigintu hahurrunt. sed eo-

rum ecclesiis: davi debenf.

Pins episcopas servas servorcm Dei,

ad perpetoam rei memoviair;.

Romani Pontificis providentia circuni-

specta ad ea soUicitudinis suae partes
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potissimum convertii, per quae singulis

ecclesiis debita obsequia et opportuna

I
subventionis auxilia minime subtrahantur.

; Cuni itaque, sicut accepimus, nonnulli

j

palriarchae, archiepiscopi, episcopi et ab-

' bates seu commendatarii, ac alii beneficia

i
ecclesiastica obtinenles, proprii honoris

I

et salutis immemores, etiam praetexlu ta-

j
cultatum teslandi eis per Sedem Aposlo-

I
licam concessarum, in eorum ultimis vo-

!
luntalibus ras sacras ac vasa, ornamenta

' et paramenta ecclesiastica, aliaque cultui

: divino dicala, quandoque ex fructibusec-
'

clesiasticis per eos acquisita, non eccle-

I
siis et monasteriis ac beneficiis, quibus

praefuerunl, seu a quibus proventus ec-

I clesiaslicos et stipendia acceperunl, prout

• rationi el honestati consentaneum foref,

I
sed aliis locis, etiam aliquando non piis,

ac interdum eorum consanguineis et af-

finibusrelinquere; ac Camerae Apostolicae

!
colleclores, praetexlu quod illa sub ap-

pellatione spoliorum veniant, lamquam

:
eiusdem Camerae spolia exigere et perci-

i
pere non erubescant, in maximum reli-

gionis dedecus, ac ecclesiarum, monaste-

riorum et bcnefìciorum eorumdem de

;
Irimentum, ac relinquenlium animarum

;

periculum, scandalumque plurimorum.
'

§ 1. Nos, abusibiis scandaiisquchuius-

: modi providere, ac singularum ecclesia-

i
rum et raonasteriorum ac beneficiorum

indemnilali, animarumque quorumlibel

saluti consulere volentes, motu proprio,

el ex certa scientia, ac de apostolicae

polestatis plenitudine, hac nostra perpetuo

valilura constitutione, statuimus, ordina-

mus, deceinimus et declaramus quod de

caetero omnia et singula ornamenta et

paramenta ac vasa, necnon missalia el

gradualia, ac cantus firmi et musicae ali-

ter quomodolibet nuncupati libri , el

aliae res sacrae, etiam auri et argenti, ac

quaecumque alia bona per quoscuntique

patriarchas , archiepiscopos , episcopos,
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C.iusae tctias

cnn;lltutio'ìi».

Ornamenta e»

raramenta r.c

res eacr.ie Gì

a!la bona ad u-

Fiim el cultntn

dtviuuin Epe-

c'anlia non ve

Kiunl sub nn-

mine spolio-

rum perUnen-

tiimi Camerae
Apost. sed Bj-e-

ctant n<i ecilo-

sìas tempore
obilus illa3 oh-

tinentium.
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ahbales scii conimendatario!-, ul aliosqiios-

cumque, quaecumquc el qualiacumque

henotìcia ecclesiastica, cum cura et sine

cura, saecularia et quorumvis Ordinum

regularia, in titulum vpI commendam aut

alias quomodolibet obtinentes, quocuiii-

que nomine vel tilulo censeantur, etiamsi

de illis et eoruin qualilatibus spccialis et

expressa nientio habenda foret, ad usum

el cultum divinuni, etiam in eoruni pri-

vatis aedibus et cappellis vel oratoriis

destinata, tempore eorum nbitus ex te-

stamento vel ab intestalo relieta, sub qui-

busvis facultatibus testandi el alias dispo-

nendi de bonis per eos ex allibi vel alias

quomodolibet acquisitis, per quoscumque

Romanos Ponlilices praedecessoreselsuc-

cessores nostros ac nos, sub quibusvis te-

noribus et formis, ac cum quibusvis clau-

sulis et decretis, etiam molu proprio, et

alias quomodolibet concessis et conceden-

dis, minimo compi'ehendantur, nec sub

appellatione spoliorum veniant, sed ad

singulas ecclesias, monasteria, etiam con-

ventu carentia, et beneficia huiusmodi,

in quibus resederint, aut quibus praefue-

rint, seu quae alias obtinueiint, omnino

spectent et pertineanl , ac spedare et

perlinere.

§ 2. Illaque post eorum obitum eisdem

ecclesiis, monasteriis et benefìciis, etiam

si in Romana Curia et procul ab illis

decesserint, vel ad illa numquam accesse-

rinl, etiam si antea ecclesiaium et mo-
nasteriorum regimini cesserint, vel bene-

ficia huiusmodi renunciaverint, eo ipso

applicata et incorporata sinl et esse cen-

seantur. Ita quod liceat, illis defunclis, in

eisdem ecclesiis, monasteriis et benefìciis

successoribus, ac ecclesiarum et mona-
sleriorum huiusmodi capitulis et conven-

tibus respective, illa propria auctoritate

libere apprehendere, tic eorum ecclesiis

et sacristiis applicare et incorporare.

§ 3. Ac quaecumque donationes, ac
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relieta et legata, lestamenta et codicilli Eideiiuse-

et aliae ultimae voluntates, seu spolia de- òaTsas 'dispóni

super , contra praesentis constitutionis
p'''''''''*'"^'

noslrae tenorem, quomodolibet prò tem-

pore facla, quoad praemissa, nulla et in-

valida uulliusque roboris et momenti exi-

slant, etpersonis, etiam ecclesiasticis, seu

locis, eliam piis aut ecclesiasticis, aliis

quibuscumque, in quarum seu quorum
favorem prò tempore facta fuerint, mi-

nime suffragentur, nec per ea eisdem

personis seu locis vel aliis ecclesiis hu-

iusmodi aliquod ius in rebus praedictis

vel ad illas acquiri posse.

§ A. Quinimmo res sacras ac alia bona Deiemore.qu»

praedicta, quocumque nomine vel titulo, ^"^'"j" .j''^"",":

prò tempore detinentes, ad illa ecclesiis ''"""" '^""'p*'"

et monasternsac benefìciis, per delunctos

quomodolibet acquisitis, ut pr8efertur,iuxta

praesentium tenorem, realiter et cum effe-

ctu restituendum et consignandum, qui-

busvis dispositionibus de illis in contra-

rium quomodolibet factis minime attentis,

omnino teneantur, et ad id per censuras

et poenas, etipm furti et sacrilegii, ac alia

iuris et facti remedia opportuna, cogi et

compelli possint et debeant.

§ 5. Insuper, ne deinceps contingat, in- supeiieeuiia

solentia spoliorum Camerae Apostolicae .^'^tSTm
collectorum vel subcollectorum, aliquas "'°*'^"'"""'"''

^ nomine ipollo-

ecclesias nec hommum quemquam dam- rum

no et iniuria aflìci, nec cuiquam de cae-

(ero vertatur in dubium quae res habendae

sinl nomine spolii, simili modo staluimus,

decernimus et declaramus quod quae-

cumque scamna, calhedrae, arcae el, e-

liam lignesc vellapidese, etiam marmorefe,

mensae et labulae, ac quaecumque delia

seu vasa vinaria vacua et alia similia su-

pellectilia domestica, per quosvis presbv-

leros seu clericos, ab humanis prò tem-

pore decedentes, tempore eorum obitus,

in ecclesiis seu eorum domibus ecclesia-

i rum earumdem vel alibi, ubivis locorum

I

relicla, etiam si ex fructibus et proventi- 1

Spolium non

potesl praeleii-

iii per obitum

obtinenlis be-

neflcia Tel pen-

siones non ei-

cedenles xxt

(lUOitlOS.

An. C. 1867 PUS

bus benefìcioruin, quae cluni viveient, ob-

tinebant, acquisita fuerint, sub spoliorum

appellafiono minime veniant, ne<- prò spo-

liis ullo modo rcpulari possint.

§ 6. Praeteroa,quocl nullum spoiiumCa-

merae praefalae fieri, nec quicquam a

quibusvis spoliorum Camerae Iiuiusmodi

collectoribus vel subcoUectoribiis exigi

possil per obilum illius, qui, dum viveret,

unum vel plura beneficia ecclesiaslica ob-

tinuerit, cuius vel quorum simul IVuclus,

reddilus et proventus triginta ducalorum

auri de Camera, secundum communem
aestimationem, valorem annuuni non ex-

cesserint, aut qui pensiones annuas super

quibusvis fructibus ecclesiasticis usque ad

dictum valorem annualim percepcriudum-

modo tamen is se ab omni illicita nego-

tialione et a sacris canonibus prohibita

abslinuerit. Itaquod, si quis dictorum col-

lectorum aliquid ex bonis quorumvis dc-

functorum, qui similia beneficia obtinue-

rint , seu similes pensiones perceperint,

praetexlu spoliorum eiusdem Camerae

percipere, aut alias contra praesenles no-

stras literas attentare praesumpserit, ad

totalem bonorum per eum perceptorum

restilulionem teneatur, ac ad viam iuris,

etiam per similes censuras et poenas, cogi

et compelli possit et debeai.

§ 7. Districliusinhibentes quibusvis Ca-

merae praefalae spoliorum collectoribus,

nunc et prò tempore existenlibus, sub in-

dignationis noslrae, et privalionis eorum

oftìciorum poena, ne in ornamentis el pa-

ramenlis, ac vasis et libris praefato cullui

divino dicatis, ac alias in rebus sacris,

necnon supelleclilibus praefatis quomo-

dolibet se intromillant, nec in eorum in-

ventariis laiiiquam spolia rediganlseu de-

scribant, sed ornamenta el paramenla,

necnon vasa et libros, aliaquc divino cnl-

tui dicala huiiismodi ecclesiis el monaste-

riis, cappellis el aliis beneficiisbuiusmodi,

eorumque rectoribus el aliis praefatis li-

Inliìbilìo oca-

Ira spoliorum

colleclores, ne

desuper se iu-

troiniUaut.

V PP. (ili Ali. t'.. loG7

bere aduiittanl el consignenl, ac consi-

gnari facianl cum cffectu, ac supellecti-

liapraedicta, in locis, ubi conslileriiit, re-

linquant.

§ 8. AcdecernentessiCjinprsemissisom- oecreium ir-

nibus et singulis, per quoscumque iudices
"""*

el commissarios, quavis auctoritate lìui-

genles, sublata eis et eorum cuilibel qua-

vis aliler iudicandi et interpretandi facul-

tale el auctoritate, iudicari el definiri de-

bere; ac irritum el inane quicquid secus

super iis a quoquam, quavis auctoritate,

scientervel ignoranter, contigerit atlentari.

^ 9. Quocirca dileclis Curiae causarum E>ecuiorun,

Camerae Apostolicae generali auditori, el
''«'p'"'^'''' »"•"

... ,. ' ^ cultntPs.

smgulis locorum ordmarus, ac maiorem

dignitaleni post pontificalem in universis

ecclesiis cathedralibus et mclropolilanis

prò tempore obtinenlibus, per apostolica

scripla, motu simili, mandamus qualenus

ipsi vel duo aut luuis eorum, praesenles

literas el in £is conlenta quaecumque, ubi

et quando opus fueril, quoties prò parie

quorumcumque in praemissis interesse

habenlium, ut praefertur, fuerinl requi-

siti, solemniler publicanles, eisque in

praemissis efficacis defensionis praesidio

assistentes, facianl auctoritate nostra prae-

senles literas et in eis conlenta quaecum-

que firmiter observari, ac singulos, quos

literae ipsae concernunl, illis pacifice

gaudere, non permiltentes eos desuper

quomodolibel indebile moleslari. Contra-

diclores auctoritate nostra, appellatione

postposila, compcscendo.

§ 10. Non obstantibus apostolicis ac in a»u<ui»pjB-

provincialibus elsynodalibus conciliisedi-
'"''' '""

tis, generalibus vel specialibus, constitu-

lionibus el ordinalionibus, necnon eccle-

siarum et raonasleriorum huiusmodi, iu-

ramenlo, cofirmalione apostolica vel qua-

vis firmitate alia roboratis, slalutis et

consuetudinibiis , facultatibus leslandi
,

aliisque privilegiis, indullis et literis apo-

stolicis, quibusvis conces^is, approbatis
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UiTislo orna-

mentorum etc.

tfuando tenefl-

clatus oblinel

pìura benetìcij.

forma pub!,

tianc CODSI.

Ir.tDSumpie-

rum tìdea.
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et innovalis, etiamsi de illis eornmque

tolis tenoribus specialis et expressa men-

tio facienda esset, illorum tenores prò

suflìcienter expressis habentes, illis in

reliquis in >uo robore permanentibus,

naeterisciue contrariis quihusciimque.

§ 11. Volumus autem qiiod si aliquis

ex patriarchis, episcopis, abbatibus seu

commendalariis et aliis beneficialis prae-

fatis, pluribus ecclesiisseu monasteriispro

tempore, simul vel successive, praefuerit,

seu plura beneficia obtinuerit, ornamenta

et paramenta ac res et bona praedicta,

ad illa omnia, habita ratione fructuum et

lemporis quo eadem beneficia possedit,

omnino pertineant, et proportionaliter

inter ea dividantur.
|

§ 12. Quodque praesentes literae in
|

Cancellarla nostra Apostolica et acie Campi

Florae de more piiblicentur, et inter con-

stitutionesperpetuo valituras describantnr •'

§ 13. Et quia difficile foret etc.
j

§ i4. Nulli ergo omnino hominum etc.
j

DatumRomaeapud SanctumPetrum,
j

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo sexagesimo septimo , iii

kalendas septembris, pontifìcatus nostri

anno ii.

Dal. die 30 augusti 1567, pontif. annoii.

Cauta coniii-

tuiìoni!

LXV.

lurisdictio consulum artùlaiiae in Urbe,

cognoscendi raiisa.i ad artem ipsam

spectantes.

Pius Papa V, motu proprio, etc

Ut ad artis lanae, quae tamquam nobi-

lis Mediolani, Neapoli, Florentiae aliisque

insignibus civitatibus, in illarum decus et

ornamentum, ac civium et populi uti-

litatem et sustentationem, quam maxime
quotidie exercitatur, exercitium etiam in

hac alma Urbe nostra, temporum iniuria
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iam pene collapsum, restaurandum, et

suo pristino splendori restituendum, di-

lecti filii coUegium seu societas mercato-

rum artis lanae Urbis nostrae eo efficacius

excitentur, illique alacrius intendant, quo

uberiori Sedis Aposlolicae munificentia

novcrint se confoveri, collegium seu so-

cietatem praedictam specialibus favoribus

et gratiis prosequi volentes.

S 1. Omnia et singula ipsius collegii confirmatio